AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°043/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0006176/2021

A Comissão Permanente de Licitação – CPL
P.M. São Pedro do Piauí
A Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí - PI, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL

torna público aos interessados que está recebendo propostas adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis para

a prestação de serviços de aquisição de oxigênio medicinal para atender ao hospital e postos de saúde do

Município de São Pedro do Piauí,

 As propostas, juntamente com a documentação de habilitação deverão ser entregues fisicamente

no Setor de Licitações, localizado na Avenida Presidente Getúlio Vargas, 531, Centro, na cidade de São

Pedro do Piauí, ou encaminhadas por e-mail no endereço eletrônico: protocolo@saopedrodopiaui.pi.gov.br

Quaisquer informação ou dúvidas deverão ser dirigidas para esclarecimentos através do e-mail:

cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com

Fundamentação legal: Art.75, inciso II, § 3º da lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e Decreto Municipal nº

041/2021 de 14 de julho de 2021;

Valor Estimado: R$ 49.750,00 (quarenta e nove mil setecentos e cinquenta reais), de acordo planilha de

preços.

LOTE I – Material de consumo.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 Carga O2 (oxigênio medicinal)

em cilindros com capacidades

diversas.

M³ 1.990 R$ 25,00 R$ 49.750,00

VALOR GLOBAL:  R$ 49.750,00

FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS; Dotação Orçamentária: 10.302.0005.2196;

Elemento de Despesa: 3.3.90.52 – Serviços contínuos; Projeto Atividade: 2196, Fonte: 001, 123, 214;

Classificação Institucional – Secretaria Municipal de Saúde e Hospital.

Validade da Proposta: a proposta não poderá ter validade inferior a 30 dias;

São Pedro do Piauí (PI), 04 de novembro de 2021.

Tiago Rafael Lima Lopes
Agente de Contratação

mailto:protocolo@saopedrodopiaui.pi.gov.br
mailto:cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com